О назначении именных стипендий студентам

образовательных организаций высшего образования,

осуществляющих образовательную деятельность

на территории Республики Крым

В соответствии с Постановлением Государственного Совета Республики

Крым от 20 марта 2015 года № 544-1/15 "Об именных стипендиях студентам

образовательных организаций высшего образования, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Республики Крым", в целях

морального и материального поощрения студентов образовательных

организаций высшего образования, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Республики Крым, проявивших выдающиеся

способности, развития у обучающихся творческих способностей

и стимулирования их интереса к научной деятельности

Президиум Государственного Совета

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить с 1 февраля по 30 июня 2024 года пятьдесят именных

стипендий студентам образовательных организаций высшего образования,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики

Крым, в размере 7700,0 рублей каждая:

1) пять стипендий имени В. И. Вернадского для студентов Института

"Таврическая академия" федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования "Крымский

федеральный университет имени В. И. Вернадского":

Афониной

Александре Артуровне

– студентке 3-го курса направления

подготовки "Политология";

Елькиной

Алене Сергеевне

– студентке 2-го курса магистратуры

направления подготовки

"Юриспруденция";

Макаровой

Юлии Александровне

– студентке 4-го курса направления

подготовки "Психология";

2

Петровой

Дарье Александровне

– студентке 2-го курса магистратуры

направления подготовки "История";

Саламовой

Исмигул Фуркат кизи

– студентке 1-го курса магистратуры

направления подготовки "Туризм";

2) две стипендии имени Б. Е. Патона для студентов Института

"Академия строительства и архитектуры" федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования "Крымский

федеральный университет имени В. И. Вернадского":

Горваль

Илье Сергеевичу

– студенту 4-го курса направления

подготовки "Автоматизация

технологических процессов

производств";

Халилову

Алексею Эмилевичу

– студенту 3-го курса направления

подготовки "Строительство";

3) три стипендии имени В. А. Сухомлинского для студентов

Гуманитарно-педагогической академии (филиала) федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"

в г. Ялте:

Войтенко

Вячеславу Олеговичу

– студенту 3-го курса направления

подготовки "Прикладная информатика";

Карцан

Полине Игоревне

– студентке 4-го курса направления

подготовки "Экономика";

Малыхиной

Виктории Максимовне

– студентке 4-го курса направления

подготовки "Экономика";

4) одну стипендию имени В. А. Сухомлинского для студентки

Евпаторийского института социальных наук (филиала) федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"

Туренко

Виктории Владимировне

– студентке 4-го курса направления

подготовки "Психолого-педагогическое

образование";

5) три стипендии имени Я. И. Рязанова для студентов Института

"Агротехнологическая академия" федерального государственного

3

автономного образовательного учреждения высшего образования "Крымский

федеральный университет имени В. И. Вернадского":

Бровкиной

Ольге Александровне

– студентке 4-го курса направления

подготовки "Ветеринария";

Дудченко

Павлу Сергеевичу

– студенту 1-го курса магистратуры

направления подготовки

"Агроинженерия";

Елиной

Марии Вадимовне

– студентке 3-го курса направления

подготовки "Садоводство";

6) четыре стипендии имени К. Г. Воблого для студентов Института

экономики и управления федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования "Крымский

федеральный университет имени В. И. Вернадского":

Аблитарову

Эрнесту Рефатовичу

– студенту 4-го курса направления

подготовки "Экономика";

Жаворонковой

Зинаиде Александровне

– студентке 2-го курса магистратуры

направления подготовки "Торговое

дело";

Згонниковой

Анастасии Евгеньевне

– студентке 3-го курса направления

подготовки "Государственное

и муниципальное управление";

Колодяжной

Олесе Владимировне

– студентке 2-го курса магистратуры

направления подготовки "Экономики";

7) три стипендии имени И. В. Курчатова для студентов Физико-

технического института федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования "Крымский

федеральный университет имени В. И. Вернадского":

Бекирову

Осману Серверовичу

– студенту 2-го курса магистратуры

направления подготовки

"Электроэнергетика и электротехника";

Гребеневой

Анастасии Андреевне

– студентке 2-го курса магистратуры

направления подготовки "Математика";

4

Шмалько

Юлии Витальевне

– студентке 2-го курса магистратуры

направления подготовки "Техническая

физика";

8) восемь стипендий имени С. И. Георгиевского для студентов  Ордена

Трудового Красного Знамени Медицинского института имени

С. И. Георгиевского федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования "Крымский

федеральный университет имени В. И. Вернадского":

Астафурову

Дмитрию Дмитриевичу

– студенту 6-го курса направления

подготовки "Лечебное дело";

Бекаевой

Урие Биляловне

– студентке 5-го курса направления

подготовки "Стоматология";

Ермачковой

Полине Андреевне

– студентке 6-го курса направления

подготовки "Лечебное дело";

Мягкой

Наталье Олеговне

– студентке 5-го курса направления

подготовки "Лечебное дело";

Халилову

Кемалу Абдурамановичу

– студенту 4-го курса направления

подготовки "Стоматология";

Хохловой

Яне Николаевне

– студентке 6-го курса направления

подготовки "Лечебное дело";

Щербаковой

Александре Дмитриевне

– студентке 6-го курса направления

подготовки "Лечебное дело";

Юнси

Софии Ибн Ридха

– студентке 6-го курса направления

подготовки "Педиатрия";

9) пять стипендий имени И. Гаспринского для студентов

Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования Республики Крым "Крымский инженерно-педагогический

университет имени Февзи Якубова":

Алиевой

Сание Юнусовне

– студентке 2-го курса магистратуры

инженерно-технологического

факультета;

Афанасьеву

Денису Николаевичу

– студенту 3-го курса факультета

экономики, менеджмента

и информационных технологий;

5

Горбовой

Алёне Дмитриевне

– студентке 3-го курса филологического

факультета;

Эмировой

Зареме Заировне

– студентке 4-го курса факультета

психологии и педагогического

образования;

Эмурлаеву

Изету Наримановичу

– студенту 3-го

курса факультета истории,

искусств, крымскотатарского языка

и литературы;

10) три стипендии имени Н. М. Книповича для студентов федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования "Керченский государственный морской технологический

университет":

Макаренко

Альбине Олеговне

– студентке 3-го курса направления

подготовки "Продукты питания

животного происхождения";

Македонской

Виктории Сергеевне

– студентке 4-го курса направления

подготовки "Экономика";

Михайловой

Александре Сергеевне

– студентке 4-го курса направления

подготовки "Экономика";

11) одну стипендию имени Ю. И. Богатикова для студентки

Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования Республики Крым "Крымский университет культуры, искусств

и туризма"

Воробьевой

Анастасии Николаевне

– студентке 4-го курса направления

подготовки "Туризм";

12) три стипендии имени А. П. Жорича для студентов Крымского

филиала Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования "Российский государственный

университет правосудия":

Гасановой

Тамилле Илгаровне

– студентке 4-го курса факультета

подготовки специалистов для судебной

системы (юридический факультет);

Гевак

Елизавете Викторовне

– студентке 4-го курса факультета

подготовки специалистов для судебной

системы (юридический факультет);

6

Кандауровой

Маргарите Алексеевне

– студентке 3-го курса факультета

подготовки специалистов для судебной

системы (юридический факультет);

13) одну стипендию имени А. П. Жорича для студентки Крымского

юридического института (филиала) федерального государственного

казенного образовательного учреждения высшего образования "Университет

прокуратуры Российской Федерации"

Михайловой

Анастасии Дмитриевне

– студентке 5-го курса направления

подготовки "Судебная и прокурорская

деятельность";

14) одну стипендию имени С. К. Беспалова для студентки Крымского

филиала федерального государственного казенного образовательного

учреждения высшего образования "Краснодарский университет

Министерства внутренних дел Российской Федерации" (г. Симферополь)

Хадускиной

Веронике Витальевне

– слушателю 5-го курса, специальность

"Правовое обеспечение национальной

безопасности";

15) две стипендии имени Л. В. Щербы для студентов Института

филологии федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования "Крымский федеральный университет

имени В. И. Вернадского":

Королеве

Софье Дмитриевне

– студентке 4-го курса магистратуры

направления подготовки "Филология";

Рейновой

Анастасии Владимировне

– студентке 2-го курса магистратуры

направления подготовки "Филология";

16) две стипендии имени В. И. Вернадского для студентов Института

медиакоммуникаций, медиатехнологий и дизайна федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования "Крымский федеральный университет имени

В. И. Вернадского":

Копыловой

Маргарите Викторовне

– студентке 2-го курса магистратуры

направления подготовки "Издательское

дело";

Осокиной

Анастасии Ивановне

– студентке 4-го курса направления

подготовки "Графика";

7

17) две стипендии имени В. И. Палладина для студентов Института

биохимических технологий, экологии и фармации федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования "Крымский федеральный университет имени

В. И. Вернадского":

Савенковой

Еве Сергеевне

– студентке 4-го курса направления

подготовки "Биология";

Цыганову

Никите Юрьевичу

– студенту 4-го курса направления

подготовки "Биология";

18) одну стипендию имени В. И. Вернадского для студентки Института

педагогического образования и менеджмента (филиала) федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"

в г. Армянске

Помозовой

Дарье Владимировне

– студентке 2-го курса направления

подготовки "Педагогическое

образование".

2. Управлению делами Государственного Совета Республики Крым

изготовить свидетельства установленного Президиумом Государственного

Совета Республики Крым образца о назначении именных стипендий

студентам образовательных организаций высшего образования,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики

Крым, лицам, указанным в пункте 1 настоящего Постановления.

3. Направить настоящее Постановление в Министерство образования,

науки и молодежи Республики Крым.

Первый заместитель Председателя

Государственного Совета

Республики Крым                                                                         Е. ФИКС

г. Симферополь,

9 февраля 2024 года

№ п943-2/24